ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2016 № 16
О внесении изменений в решение Совета Лузинского сельского поселения от 26.01.2010 года № 2 «Об  оплате труда муниципального служащего Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения системы оплаты труда в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007г. № 976 - ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Законом Омской области от 08.12.2009г. № 1209-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Омской области», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Лузинского сельского поселение Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

I.
Внести в Положение «Об оплате труда муниципального служащего Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», следующие изменения:

1.  Подпункт 2.4. пункта 2 положения изложить в новой редакции:

«2.4. К ежемесячным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

3) ежемесячное денежное поощрение;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, Омской области, Омского муниципального района;

5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень доктора наук, кандидата наук;

6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

7)  ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством.»

2. Добавить пункт 9 в Положение следующего содержания:

«9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин».
9.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:

- муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного муниципального советника 1 класса, - 2000 рублей;

- муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного муниципального советника 2 класса, - 1700 рублей;

- муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного муниципального советника 3 класса, - 1500 рублей;

- муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса, - 1120 рублей;

- муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса, - 970 рублей;

- муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса, - 820 рублей;

- муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса, - 630 рублей;

- муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса, - 470 рублей;

- муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса, - 340 рублей.
9.2. Индексация размеров надбавок за классный чин производится пропорционально изменению размеров должностных окладов муниципальных служащих Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.»

3. Пункт 14 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«6) ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин  в размере одной целой двадцати пяти сотых должностного оклада.»

4. Подпункт 8 пункта 14 положения изложить в новой редакции:

«8) премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере  одного должностного оклада.»
  II. Опубликовать настоящее Решение в приложении газеты «Омский пригород» - «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
IV.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Лузинского сельского поселения.
Глава сельского поселения

       Н.М. Хроленко
Пояснительная записка
В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007г.  «О муниципальной службе в РФ» ст. 9,1, Законом Омской области № 976-ОЗ от 23.11.2007г. «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет» ст.3,   в денежное содержание муниципальных служащих входит ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин. В соответствии с Законом Омской области № 1209-ОЗ от 08.12.2009г. «О классных чинах муниципальных служащих в Омской области»
Статья 2. Классные чины муниципальных служащих в Омской области

1. Муниципальным служащим в Омской области (далее - муниципальные служащие) присваиваются следующие классные чины муниципальных служащих (далее - классные чины):

1) замещающим высшие должности муниципальной службы - действительный муниципальный советник 1, 2 или 3 класса;

2) замещающим главные должности муниципальной службы - муниципальный советник 1, 2 или 3 класса;

3) замещающим ведущие должности муниципальной службы - советник муниципальной службы 1, 2 или 3 класса;

4) замещающим старшие должности муниципальной службы - референт муниципальной службы 1, 2 или 3 класса;

5) замещающим младшие должности муниципальной службы - секретарь муниципальной службы 1, 2 или 3 класса.

2. Первыми классными чинами для муниципальных служащих, не имеющих классных чинов, являются:

1) замещающих младшие должности муниципальной службы - секретарь муниципальной службы 3 класса;

2) замещающих старшие должности муниципальной службы - референт муниципальной службы 3 класса;

3) замещающих ведущие должности муниципальной службы - советник муниципальной службы 3 класса;

4) замещающих главные должности муниципальной службы - муниципальный советник 3 класса;

5) замещающих высшие должности муниципальной службы - действительный муниципальный советник 3 класса.
В соответствии Законом Омской области от 27.11.2008г № 1110-ОЗ «Об определении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Омской области» ст. 3, с Решением Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 9 от 05.10.2010 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы  в администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» п. 1.

При проведении проверки Контрольным управлением Администрации  Омского муниципального района Омской области в апреле  2016 года было выдано предписание об устранении нарушения законодательства и присвоении классных чинов муниципальным служащим.

 В структуре Администрации Лузинского сельского поселения 5 муниципальных служащих: 1 младшая должность, 3 старших должности и 1 высшая должность.

Предлагается принять классные чины и размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.
При формировании фонда оплаты труда в расчете на год дополнительные денежные  средства не потребуются, так как предлагается уменьшить размер должностных окладов в подпункте 8 пункта 14 положения и дополнить подпункт 6 пункта 14 положения.
	Подпункты
	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	6)

	Ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин в размере одной целой двадцати пяти сотых должностного оклада.

	8)
	Премий за выполнение  особо важных и сложных заданий в размере двух целых двадцати пяти сотых должного оклада
	премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере  одного должностного оклада